

**Referat**

---

Møte om: Konsultasjonsmøte mellom KS og BLD

Saksnr.: 201103044-

Tilstede: Audun Lysbakken, BLD  
Halvdan Skard, KS  
Oddleiv Olavsén, KS  
Bjarne Haslund, KS  
Helge Eide, KS  
Anne Jensen, KS  
Harald Nybøen, BLD  
Barbro Bakken, BLD  
Oddbjørn Hauge, BLD  
Arni Hole, BLD  
Marte Røst Veflingstad, BLD  
Otto Leirbukt, FIN  
Baard Krag, KR D

Dato: 22.08.2011

Møteleder: Statsråd Audun Lysbakken

Referent: Marte Røst Veflingstad (BLD)

Kopi til:

**Referat fra konsultasjonsmøte med KS 22082011**Lukket møte**Sak 1: Integreringstilskuddet og oppfølging av beregningsutvalgets resultater**

Beregningsutvalgets kartlegging for 2010 viser at det er et gap mellom kommunenes utgifter til bosetting og integreringstilskuddet. KS og BLD er enige om virkelighetsbeskrivelsen, men statsråd Lysbakken viste til at dette er et budsjettspørsmål.

**Sak 2: Finansiering av utvidelse av timetallet i voksenopplæringen og eventuell kostnadsberegning av dette**

Felles virkelighetsforståelse er viktig for å komme videre. I samsvar med enighet på møtet i juni, vil BLD vil ta initiativ til et møte i midten av september med KS, KR D og

FIN der Agendarapporten og Beregningsutvalgets kartlegginger vil bli gjennomgått. BLD vil også sørge for informasjon ut til kommunene om hvordan vi har beregnet dette.

### **Sak 3: Store bofellesskap for personer med utviklingshemming**

I departementets dialog med kommunene om hvordan sosialtjeneste- og kommunehelsetjenesteloven skal forstås, kommer vi stadig tilbake til problemstillinger knyttet til store bofellesskap. Statsråden ba om en tilbakemelding fra KS om hvordan de oppfatter problemstillingen og holdningene i kommunene.

KS ønsker seg en mer nyansert debatt der det blir en større politisk aksept for at det er snakk om komplekse utfordringer som må ses i sammenheng. Det er ikke bare snakk om selve boligen, men også tjenesteapparatet rundt, og å sikre tilstrekkelig faglig kompetanse, og at personene som bor der har det bra. KS ønsker større fleksibilitet for hva man finner ut av er best i den enkelte kommune.

KRD meldte at temaet er behandlet i NOU 2011:15 og at utvalgets innstilling skal følges opp av en melding i 2012.

Departementet vil i samarbeid med KS, HOD og KRD fortsette arbeidet med informasjons- og utviklingsprogrammet for arbeidet med utviklingshemmede. BLD skal ha regionale møter med kommunesektoren over hele landet der boligspørsmål blir et tema. BLD vurderer også å utarbeide et rundskriv om boligspørsmål. Hvis dette blir aktuelt, vil KS trekkes inn i dette arbeidet.

### **Sak 4: Kommuners plikt til krisesentertilbud – rammefinansiering for krisesentrene**

Departementets inntrykk er at det generelt har gått veldig bra med krisesentertilbudet etter innlemmingen, bortsett fra i enkelte kommuner.

Det legges opp til en evaluering av innlemmingen av krisesentertilskuddet i rammetilskuddet til kommunene. Departementet mottar gjerne innspill fra KS til mandat for evalueringen. Evalueringen kan blant annet se på om utbygging av tilbud til menn er fullfinansiert og tilbudet til barn på krisesentre.

Departementet vurderer også å utarbeide en veileder om kompetansekrav i krisesentertilbudet generelt, og vil følge med på hvordan tilsynet arter seg framover.

Åpent møte – Journalist fra tidsskriftet Fontene til stede.

### **Sak 5: Kort innledning om barnevernet fra henholdsvis KS og statsråden**

Lysbakken innledet med å rose kommunene for en stor innsats på barnevernområdet. Barnevernet har blitt flinkere til å finne de barna som trenger hjelp. Kommunenes respons på de nye stillingene har vært formidabel. Det har vært grundige politiske

prosesser i kommunene og departementets inntrykk er at midlene blir brukt på en god måte. Statsråden er veldig glad for å kunne signere en ny avtale.

Skard uttalte at dette er en av de få avtalene KS inngår, og det viser at dette er et viktig område for kommunene, ikke minst for å få til bedre samarbeid mellom berørte kommunale etater. KS håper avtalen vil stimulere til at barnehagene blir flinkere til å si i fra til barnevernet om barn som trenger hjelp. Videre er KS opptatt av at barnevernet ikke slutter når barnet blir 18 år, og håper på større fleksibilitet i bruken av de øremerkede midlene dersom disse økes i 2012, slik at de blant annet kan benyttes til stillinger/tiltak til ettervern.

Ny samarbeidsavtale mellom KS og BLD på barnevernområdet 2011-2013 ble signert av Halvdan Skard og Audun Lysbakken.